
 Comune di FIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE 

n. 148 del 05 agosto 2020 

Oggetto:  Rettifica determinazione del Responsabile dell'Ufficio Personale n. 127 

del 23 luglio 2020.=  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Dato atto che con:  

- la determinazione del Segretario Comunale n. 43 del 04/03/2020 è stata attivata la 

procedura di manifestazione di interesse per idonei inseriti in graduatorie di concorso 

pubblici espletati da altri enti per la copertura di n.1 posto di Istruttore categoria C da 

assegnare all’area economico-finanziaria–tributi a tempo pieno e indeterminato. 

Accertato che:  

- l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato all’albo pretorio informatico dal 

07/03/2020 fino 21/ 03/2020, nonché sul sito web del Comune nell’apposita sezione 

Concorsi dell’Amministrazione Trasparente oltre ad essere stato trasmesso ad un 

consistente numero di comuni della Città Metropolitana di Torino;  

- con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Personale n. 127 del 23/07/2020 è stata 

approvata la selezione dei Comuni detentori di graduatoria contenente l’elenco dei candidati 

ammessi alla procedura contenente errori materiali di battitura; 

- sul sito Amministrazione Trasparente è stato pubblicato elenco dei candidati ammessi 

Preventivo. 

Dato atto che in virtù del principio di autotutela, tipico del potere amministrativo viene 

consentito all’Amministrazione di rettificare l’atto inficiato al fine di assicurare i criteri trasparenza 

di cui al D.Lgs. 33/2013 e di buon andamento della funzione pubblica, costituzionalmente 

garantito. 

Ritenuto, pertanto, rettificare l’atto viziato consistente nell’eliminazione di un errore 

materiale di natura non invalidante ma che ha dato luogo ad una mera irregolarità. Affinché 

ricorra un’ipotesi di errore materiale in senso tecnico-giuridico, occorre che esso sia il frutto di 

una svista obiettivamente rilevabile dall’atto medesimo e riconoscibile come errore palese, 

secondo un criterio di normalità, senza ricorrere ad un particolare sforzo valutativo o 

interpretativo (Consiglio di Stato sez. VI 5 marzo 2014, n. 1036). 

Tale è la fattispecie in quanto sul sito Amministrazione Trasparente – Bandi di 

Concorso l’elenco pubblicato non presenta errore materiale alcuno. 

Richiamato il decreto sindacale n. 2 del 6 febbraio 2020 con il quale è stata nominata 

Responsabile dell’Area Giuridico Amministrativa la Dr.ssa M. Margherita Lapaglia. 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario responsabile 

ai sensi degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 

18.8.2000 nonché dell’art. 37 dello Statuto comunale. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento rettificare 

quanto contenuto nella propria determinazione n.127 del 23/07/2020 dando atto che al posto di: 

INSINCA SONIA deve intendersi INSINGA SONIA 



Al posto di GUSTILLA BRANDA VIVIANA deve intendersi GUTTILLA BRENDA 

VIVIANA. 

Ricordare che l’ammissione alla procedura è subordinata all’autorizzazione da parte 

degli Enti detentori delle graduatorie segnalate dai candidati che hanno manifestato interesse 

all’assunzione presso il Comune di Fiano. 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del 

presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 

dell’azione amministrativa. 

 

 

 
 
Fiano, 05/08/2020 

 

Il Funzionario Responsabile 
MARIA MARGHERITA LAPAGLIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

 
  
 
 

 

 


